



Ryskortodoxa kyrkan i Västerås

I det starkt sekulariserade Sverige stöttas den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan

Det har varit en hel del prat om den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan i höst. Den rysk-ortodoxa kyrkan är representerad av kyrkor på fem ställen i Sverige och omfattar cirka 20 000 bekännare.

Den äldsta församlingen i Sverige har funnits sedan 1600-talet, den är knuten till Kristi förklarings ortodoxa kyrka som är belägen på Östermalm i Stockholm. För fyra år sedan försökte ryssar ta över den församlingen, men de misslyckades.

Församlingen på Östermalm skyndade sig att ansluta sig till en annan del av det ortodoxa samfundet, de anslöt till det bulgariska patriarkatet för att skydda sig mot liknande försök i framtiden. De vill inte förknippas med den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan och dess ledare Kirill av Moskva som står nära Putin. Patriark Kirill utpekades som före detta KGB-agent av flera tidningar i Schweiz

Den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan (MP), som rättfärdigar kriget i Ukraina, har funnits i Sverige sedan drygt trettio år. 1992 grundades den Helige Sergijs rysk-ortodoxa församlingen i Stockholm och 10 oktober 1996 beslöt den ryska ortodoxa kyrkans heliga synod att uppta församlingen i Moskvapatriarkatets jurisdiktion.

Den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan har fått statsbidrag av Sverige sedan 2015. 2021 och 2022 fick de 270 000 per år. Församlingen har 1 470 medlemmar i Sverige. Totalt har de fått ca 1,8 miljoner i bidrag. Fyra av de fem rysk-ortodoxa kyrkorna i Sverige är knutna till MP.

I Västerås har det byggts en kyrka tillhörig den Moskvapatriarkiska ortodoxa kyrkan. Den kallas Heliga Guds moderns av Kazan rysk-ortodoxa kyrka och är belägen på Hässlö, strategiskt placerad endast trehundra meter från

Ingers tankar



Stockholm-Västerås flygplats, på ett fält som förr tillhörde flygflottiljen F1.

Den har kostat 35 miljoner att uppföra och bekostats av det statliga ryska atomkraftbolaget Rosatom. Prästen i kyrkan har samtidigt varit vd för ett ryskägt bolag och har dömts för grovt bokföringsbrott. Politiker i byggnadsnämnden i Västerås hade kopplingar till kyrkan utan att anmäla jäv.

Moskvapatriarkatet och Putins förlängda arm bör inte ha någon plats i Sveriges kristna råd, säger Patrik Oksanen på Svenska Dagbladet. Han säger också i en artikel publicerad 2023-03-11 att rysk-ortodoxa kyrkan bör räknas till de stridande i Ukraina.

På bloggen Cornucopia på nätet kan man läsa följande: Västeråstidningen VLT har gjort ett stort antal avslöjanden om rysk penningtvätt, möjlig kommunal korruption och det hot mot nationens säkerhet som ett bygge av Sveriges antagligen första rysk-ortodoxa basilika-kyrka innebär.

Kyrkan blir en perfekt täckmantel för att mötas, eller dölja illegala aktiviteter, eller hot mot det svenska rikets säkerhet, allt i skydd av religionsfrihet. I VLT framför anonyma experter misstankar om ett möjligt säkerhetshot.

En rätt underlig plats och prioritering och penningssumma med tanke på den lokala församlingens storlek, den har ett femtiotal medlemmar i staden.



Inte första gången religionen tas i bruk i akt och mening att utöva makt. Ett lysande exempel på en trojansk häst.

